



PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA



A Prefeitura Municipal de Paramoti
At. Senhor(a) Pregoeiro(a)
Referente Pregão Eletrônico nº 006/2019

Data e Horário de Abertura: 20 de Março de 2019 às 08h30min

Data e Horário dos Lances: 20 de Março de 2019 às 11h00min

Critério de Julgamento: Menor Preço por Itém

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PSICOTRÓPICOS.

Prezados Senhores;

Através do presente afirmamos nossa inteira submissão aos ditames Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

1. Identificação do Fornecedor:

Razão Social: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ Nº: 05.964.983/0001-08 **FIC:** 06.686303-1

Endereço: Rua Barbara de Alencar, nº 300 - Centro - Fortaleza/CE. CEP: 60.140-000

Representante Legal:

Nome: Maria Derlange Pinheiro Maia - **Nacionalidade:** brasileira - **Estado Civil:** solteira

Cargo: Administradora - **RG:** 2001002081813 - **CPF:** 734.892.983-49

Fone: (85) 3252.4018 - **email:** dvlicitacao@yahoo.com.br

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência 3515-7 - C/C: 5538-7

Condições Gerais da Proposta:

- * Prazo de Validade da Proposta: Conforme Edital
- * Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.
- * Prazo de Entrega : Conforme edital
- * Prazo para Pagamento: Conforme Edital

Formação do Preço - Conforme Planilha de Preços abaixo

LOTE 01									
Item	Código	Descrição do Produto	Unid	Qtd.	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	186	Ácido acético 2 % 1000 ml	Litro	60	PROC9	8,10	oito reais e dez centavos	486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
2	17841	Ácido acético 5 % 1000 ml	Litro	30	PROC9	9,00	nove reais	270,00	duzentos e setenta reais
3	193	Álcool absoluto 99,3% 1000 ml	Litro	150	ITAJÁ	6,40	seis reais e quarenta centavos	960,00	novecientos e sessenta reais
4	217	Lugol 2% - 1000 ml	Litro	20	PROC9	40,00	quarenta reais	800,00	oitocentos reais
5	17694	Lugol 5% - 1000 ml	Litro	10	PROC9	78,40	setenta e oito reais e quarenta centavos	784,00	setecientos e oitenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01								3.300,00	
três mil e trezentos reais									

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.140-000 - Fortaleza - Ceará

E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1



LOTE 06									
Item	Código	Descrição do Produto	Unid	Qtd.	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	185	ABAIXADOR DE LÍNGUA- Espátula em madeira lisa, isto é, com ausência de farpas, descartável. extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação e procedência.	Pacote	50	TALGE	3,70	três reais e setenta centavos	185,00	cento e oitenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 06								185,00	
cento e oitenta e cinco reais									

LOTE 10									
Item	Código	Descrição do Produto	Unid	Qtd.	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	17643	Algodão Hidrófilo Rolo de 250 g	Rolo	50	NEVOA	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	275,00	duzentos e setenta e cinco reais
2	17644	Algodão Hidrófilo Rolo de 500 g	Rolo	400	NEVOA	8,10	oito reais e dez centavos	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
3	17652	Atadura de crepe 09 fios 10 cm pct c/12	Pacote	350	BIOTEXTIL	3,10	três reais e dez centavos	1.085,00	um mil e oitenta e cinco reais
4	17653	Atadura de crepe 09 fios 12 cm pct c/12	Pacote	500	MB TEXTIL	3,80	três reais e oitenta centavos	1.900,00	um mil e novecentos reais
5	17655	Atadura de crepe 09 fios 15 cm pct c/12	Pacote	300	BIOTEXTIL	3,80	três reais e oitenta centavos	1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
6	17656	Atadura de crepe 09 fios 20 cm pct c/12	Pacote	400	BIOTEXTIL	7,10	sete reais e dez centavos	2.840,00	dois mil, oitocentos e quarenta reais
7	17658	Atadura de crepe 09 fios 30 cm pct c/12	Pacote	150	MB TEXTIL	11,10	onze reais e dez centavos	1.665,00	um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
8	17677	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 09 fios c/ 500g	Pacote	600	BIOTEXTIL	8,15	oito reais e quinze centavos	4.890,00	quatro mil, oitocentos e noventa reais
9	19749	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 11 fios c/ 10 um	Pacote	500	MB TEXTIL	0,57	cinquenta e sete centavos	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
10	200	Esparadrapo 10 cm x 4,5 cm	Rolo	450	MISSNER	6,50	seis reais e cinquenta centavos	2.925,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
11	17681	Esparadrapo 5 cm x 4,5 cm	Rolo	200	MISSNER	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	950,00	novecentos e cinquenta reais
12	17682	Esparadrapo micropore 2,5 cm x 0,9 cm	Rolo	300	MISSNER	3,10	três reais e dez centavos	930,00	novecentos e trinta reais
13	294	Fio de sutura cat gut 2,0 simples c/ag. c/24 unid.	Caixa	3	SHALON	130,31	cento e trinta reais e trinta e um centavos.	390,93	trezentos e noventa e três reais e noventa e três centavos.



14	295	Fio de sutura cat gut 3,0 simples c/ag. c/24 unid.	Caixa	3	SHALON	130,31	cento e trinta reais e trinta e um centavos.	390,93	trezentos e noventa e três reais e noventa e três centavos.
15	296	Fio de sutura cat gut 4,0 simples c/ag. c/24 unid.	Caixa	3	SHALON	130,31	cento e trinta reais e trinta e um centavos.	390,93	trezentos e noventa e três reais e noventa e três centavos.
16	297	Fio de sutura cat gut 5,0 simples c/ag. c/24 unid.	Caixa	3	SHALON	130,31	cento e trinta reais e trinta e um centavos.	390,93	trezentos e noventa e três reais e noventa e três centavos.
17	298	Fio de sutura cat gut cromado No.2-0 C/Ag. c/24 unid.	Caixa	3	SHALON	130,31	cento e trinta reais e trinta e um centavos.	390,93	trezentos e noventa e três reais e noventa e três centavos.
18	299	Fio de sutura cat gut cromado No.3-0 C/Ag. c/24 unid.	Caixa	3	SHALON	132,20	cento e trinta e dois reais e vinte centavos	396,60	trezentos e noventa e seis reais e sessenta centavos.
19	300	Fio de sutura cat gut cromado No.4-0 C/Ag. c/24 unid.	Caixa	3	SHALON	131,50	cento e trinta e um reais e cinquenta centavos.	394,50	trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos.
20	301	Fio de sutura cat gut cromado No.5-0 C/Ag. c/24 unid.	Caixa	3	SHALON	131,31	cento e trinta e um reais e trinta e um centavos.	393,93	trezentos e noventa e três reais e noventa e três centavos.
21	34719	Fio de sutura de nylon 2,0 c/ag. c/24 unidades	Caixa	5	PROCARE	38,00	trinta e oito reais	190,00	cento e noventa reais
22	315	Fio de sutura de nylon 3,0 c/ ag. c/24 unid.	Caixa	6	PROCARE	38,00	trinta e oito reais	228,00	duzentos e vinte e oito reais
23	316	Fio de sutura de nylon 4,0 c/ ag. c/24 unid.	Caixa	4	PROCARE	39,14	trinta e nove reais e quatorze centavos.	156,56	cento e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos.
24	317	Fio de sutura de nylon 5,0 c/ ag. c/24 unid.	Caixa	4	PROCARE	39,14	trinta e nove reais e quatorze centavos.	156,56	cento e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos.
25	318	Fio de sutura de nylon 6,0 c/ ag. c/24 unid.	Caixa	4	PROCARE	39,14	trinta e nove reais e quatorze centavos.	156,56	cento e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos.
26	19521	Fio de sutura polipropileno No. 0 cilíndrico c/ag. 4 cm	Caixa	1	SHALON	70,00	setenta reais	70,00	setenta reais
27	17719	Fio para sutura algodão No. 0 - fio para sutura algodão No. 0 c/ agulha 3 cm cx c/24	Caixa	1	SHALON	53,00	cinquenta e três reais	53,00	cinquenta e três reais
28	17723	Fio sutura polipropileno No. 2.0 - Fio para sutura polipropileno n° 2.0 cilindro c/agulha 4cm cx c/24	Caixa	1	SHALON	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos.	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos.

4



29	17724	Fio sutura polipropileno No. 3.0	Caixa	1	SHALON	69,64	sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos.	69,64	sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos.
30	17683	Fita adesiva (teste) p/ autoclave 19 mm x 30 m	Unidade	150	CIEX	4,90	quatro reais e noventa centavos	735,00	setecentos e trinta e cinco reais
31	17684	Fita adesiva hospitalar 19 mm x 50 m	Unidade	250	CIEX	3,90	três reais e noventa centavos	975,00	novecentos e setenta e cinco reais
32	17685	Fita micropore 5 x 10	Unidade	150	MISSNER	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais.
33	17686	Gaze hidrófila 09 fios 91 x91	Rolo	600	BIOTEXTIL	15,18	quinze reais e dezoito centavos.	9.108,00	nove mil, cento e oito reais.
34	17687	Tela marlex 6 x 12 cm	Unidade	5	TAYLOR	83,90	oitenta e três reais e noventa centavos.	419,50	quatrocentos e dezenove reais e cinquenta centavos.
VALOR TOTAL DO LOTE 10								38.460,00	
trinta e oito mil, quatrocentos e sessenta centavos.									

LOTE 11									
Item	Código	Descrição do Produto	Unid	Qtd.	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	196	Almotolia branca 250 ml Bico Reto	Unidade	100	J PROLAB	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
2	17648	Almotolia branca 500 ml Bico Reto	Unidade	100	J PROLAB	2,70	dois reais e setenta centavos	270,00	duzentos e setenta reais
3	197	Almotolia marrom 250 ml Bico Reto	Unidade	100	J PROLAB	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
4	250	Almotolia marrom 500 ml Bico Reto	Unidade	100	J PROLAB	2,70	dois reais e setenta centavos	270,00	duzentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 11								1.050,00	
um mil, e cinquenta reais.									

LOTE 23									
Item	Código	Descrição do Produto	Unid	Qtd.	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	17768	Colar Cervical descartável G	Unidade	10	MSO	8,40	oito reais e quarenta centavos	84,00	oitenta e quatro reais
2	17769	Colar Cervical descartável M	Unidade	10	MSO	8,20	oito reais e vinte centavos	82,00	oitenta e dois reais
3	17770	Colar Cervical descartável P	Unidade	10	MSO	8,20	oito reais e vinte centavos	82,00	oitenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 23								248,00	
duzentos e quarenta e oito reais									

LOTE 24									
Item	Código	Descrição do Produto	Unid	Qtd.	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso



1	17669	Coletor de urina adulto desc. 2000 ml	Unidade	150	Maxicor	0,46	quarenta e seis centavos de real	69,00	sessenta e nove reais
2	17671	Coletor de urina desc. infantil feminino c/10	Pacote	50	Cralplast	4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	225,50	duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
3	17670	Coletor de urina desc. infantil masculino c/10	Pacote	50	Cralplast	4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	225,50	duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 24								520,00	
quinientos e vinte reais									

LOTE 31									
Item	Código	Descrição do Produto	Unid	Qtd .	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	17760	Lâmina para bisturi No. 10 Cx c/100	Caixa	10	Top Med	22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	222,50	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
2	17761	Lâmina para bisturi No. 11 Cx c/100	Caixa	10	Top Med	22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	222,50	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
3	17762	Lâmina para bisturi No. 12 Cx c/100	Caixa	10	Top Med	22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	222,50	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
4	17763	Lâmina para bisturi No. 15 Cx c/100	Caixa	10	Top Med	22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	222,50	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
5	17764	Lâmina para bisturi No. 20 Cx c/100	Caixa	10	Top Med	22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	222,50	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
6	17765	Lâmina para bisturi No. 22 Cx c/100	Caixa	10	Top Med	22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	222,50	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
7	3773	Lâmina ponta fosca c/50 (26 x 76 mm)	Caixa	50	Adlin	4,90	quatro reais e noventa centavos	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 31								1.580,00	
um mil, quinientos e oitenta reais.									

LOTE 35									
Item	Código	Descrição do Produto	Unid	Qtd .	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	5981	Termômetro clínico (mercúrio)	Unidade	20	Premium	9,00	nove reais	180,00	cento e oitenta reais
2	409	Termômetro clínico digital	Unidade	50	Incoterm	13,50	treze reais e cinquenta centavos	675,00	seiscentos e setenta e cinco reais



3	228	Termômetro digital para caixa térmica	Unidade	20	J Prolab	48,50	quarenta e oito reais e cinquenta centavos	970,00	novecentos e setenta reais
4	230	Termômetro vertical de geladeira kat NR 512103	Unidade	10	J Prolab	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	315,00	trezentos e quinze reais
VALOR TOTAL DO LOTE 35								2.140,00	
dois mil, cento e quarenta reais									

LOTE 37									
Item	Código	Descrição do Produto	Unid	Qtd	Marca	V. Unit	Extenso	V. Total	Extenso
1	17824	Umificador para oxigênio	Unidade	100	Protec	17,30	dezessete reais e trinta centavos	1.730,00	um mil, setecentos e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 37								1.730,00	
um mil, setecentos e trinta reais									
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								R\$ 49.213,00	
quarenta e nove mil, duzentos e treze reais									

Observações:

- * Nos preços oferecidos já estão inclusos todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento.
- * Temos pleno conhecimento da aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência do referido Edital.
- * Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas toda as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvaras, multas e/ou quaisquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros; gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.
- * Assumimos para os devidos fins, que nos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Finalizando, afirmamos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Fortaleza-Ce., 29 de Março de 2019

Atenciosamente;

D&V Com. de Material Hospitalar EIRELI

CNPJ N° 05.964.983/0001-08

Maria Dertlange Pinheiro Maia

Administradora

CPF n. 734.892.983-49